ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KSTT
V/v triển khai sử dụng ứng dụng VNeID
để xác nhận thông tin cư trú của công dân
khi thực hiện các thủ tục tuyển sinh đầu
cấp của ngành Giáo dục trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;
 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

Theo phản ánh của Công an tỉnh (Phòng PC06), hiện nay vẫn còn nhiều trường hợp
công dân, phụ huynh học sinh phải đến trực tiếp Công an các phường, xã, thị trấn để xin

giấy “Xác nhận thông tin về cư trú” hoặc “Thông báo định danh cá nhân” phục vụ cho việc
nộp hồ sơ tuyển sinh đầu cấp cho con, em tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh. Để tạo
điều kiện thuận lợi tối đa cho công dân, phụ huynh học sinh trong việc xác nhận thông tin
nơi cư trú gắn với triển khai thực hiện hiệu quả Đề án 06 trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công an tỉnh chủ động phối hợp, làm việc với Sở Giáo dục và Đào tạo khẩn
trương rà soát, nghiên cứu, có văn bản triển khai việc hướng dẫn cho các cơ sở giáo dục và
công dân, phụ huynh học sinh trên địa bàn tỉnh thực hiện phương thức sử dụng “Thông tin

cư trú” trên tài khoản định danh điện tử mức độ 2 thông qua ứng dụng VNeID trên điện
thoại thông minh (thay cho việc nộp bản giấy “Xác nhận thông tin về cư trú” hoặc “Thông
báo định danh cá nhân” như nêu trên) khi thực hiện các thủ tục tuyển sinh đầu cấp cho con,

em.

2. Đề nghị Ban Thường vụ Tỉnh đoàn khẩn trương phối hợp với Công an tỉnh và các
địa phương, cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai cho các “Tổ công nghệ số thanh niên”,
“Đội thanh niên tình nguyện thực hiện dịch vụ công trực tuyến” trên địa bàn tỉnh tổ chức
các hoạt động thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân đăng ký, kích hoạt, sử
dụng tài khoản định danh điện tử mức độ 2 thông qua ứng dụng VNeID trên điện thoại
thông minh theo Thông báo số 224/TB-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về ý kiến kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Anh Tuấn tại cuộc họp
sơ kết hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 tỉnh 6 tháng đầu năm 2023.

Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Thường vụ Tỉnh
đoàn và các địa phương, cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BCĐ, TGV ĐA06 của tỉnh;
- Các Sở: NV, TTTT;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;
- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT(N).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4724 10 07